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ÖNSÖZ 

Kur’an’ı anlamak, her Müslümanın hatta her insanın hakkı ve görevidir. Çünkü 

Kur’an, insanı her iki dünyada da mutluluğa kavuşturacak ilkeleri içermektedir. Ancak 

bu mutlu sona kavuşmak, Kur’an’ın, önce doğru olarak anlaşılıp yorumlanmasına, 

sonra da yaşanmasına bağlıdır. Bu bakımdan Kur’an’ın sağlıklı olarak anlaşılması, her 

şeyden önce hayati bir öneme sahiptir. Çünkü Kur’an-ı Kerim, anlaşılmak ve yaşanmak 

için indirilmiş ilâhî vahyin son halkası yani Âlemlerin Rabbinin nihai seslenişidir. 

Kur’an’ı doğru okumak, anlamak ve gereklerini yerine getirmek ilâhî bir emirdir. 

Kur’an’ı yalnızca okumak hatta anlamak da yeterli değildir. Asıl olan onun gereklerini 

yapmak, bizden istediklerini sosyal hayatımızda görünür ve yaşanılır kılmaktır. Çünkü 

Kur’an-ı Kerim, düşünme, inanma, amel etme yani bir yaşam biçimi olarak hayata 

aksettirme amacıyla indirilmiştir. Zaten Allah, Kur’an’ı okudukları, dinledikleri ve hatta 

anladıkları halde; onun gereklerini yerine getirmeyenleri, “dinlemeyenler, anlamayanlar, 

körler, sağırlar hatta ölüler” olarak nitelemiştir. Nitekim dün olduğu gibi bugün de pek 

çok insan, Kur’an’ı telaffuz ediyor, okuyor ama onu anlamaya ve gereklerini yapmaya 

çalışmıyor. Bu durum, onları mutlu etmek için yeterli olmadığı gibi onurlu bir hayata da 

taşımamaktadır. 
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ÖZET 

Projemizde adı geçen öğrencilerle geçmiş yıllardan beri “okuma 

gruplarımız” vardı. Bu öğrencilerimizle tefsir ve farklı disiplinlere dair birçok kitabı 

okuyup birlikte mütalaa etme imkânı bulduk. Daha sonra yine öğrencilerimizin 

isteği ile “Tefsir Araştırmaları” adı altında hem tefsir ve hem de diğer alanlardan 

Kur’an’ı anlamaya katkı sağlayacak bir kitap okuma grubu oluşturduk.  

Proje fikri, yoğun bir tempo ile eğitimlerini sürdüren öğrencilerin eğitim, 

Kur’an’ı anlama, muhakeme, mukayese ve eleştirel düşünce gibi toplumsal 

duyarlılıklarını artırma ihtiyacından ortaya çıkmıştır. Proje, lisans, lisans mezunu 

ve lisansüstü düzeyinde eğitim görmekte olan ve derslerinde başarılı olan sekiz 

öğrenci ve bir proje danışmanı olmak üzere dokuz kişiden oluşturulan çalışma 

grubu ile yürütülmektedir. Proje kapsamında okunacak ve müzakere edilecek 

kitaplar şunlardır:  

1-Hayat Rehberi Kur’an- Musa Bilgiz 

2-Hatun- Musa Carullah Bigiyef 

3-Sömürgecilik Tarihi- Raimonda Luraghi 

4-Allah’ın Varlığının 12 delili- Caner Taslaman 

5-Resulullah’ın İslam’a Davet Metodu- Ahmet Önkal 

6-Yobazlıklar-Roger Garaudy 

7-İdeal Devlet -Farabi 

Projenin bitiminde öğrencilerimizin okuma, anlama ve hayata bakışlarında 

gelişmeler ve farklı bakış açıları kazandırılarak hem bilgi ve hem de insana karşı 

toplumsal duyarlılıklarını artırmayı hedeflemekteyiz.  

Bu proje, Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Araştırma ve 

Uygulama Merkezi tarafından desteklenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Tefsir, Kur’an, İnsan, Toplum, Duyarlılık. 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 
Bu çalışma, bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 
Proje ekibi tarafından 17.03.2022-16.06.2022 tarihleri arasında Atatürk Üniversitesi 

İlahiyat Fakültesi Lisansüstü dersliğinde gerçekleştirilmiştir. 

Projenin Uygulanışı 
Projenin uygulanması için gerekli materyaller, Kültür Eğitim Kitap Evi’nden 

7 adet kitap olarak temin edilmiştir. 

Proje için ilk adım olarak projenin planlaması yapıldı, okunacak olan kitaplar 

öğrencilerimizle müzakere edilerek belirlendi.  

Daha sonra projenin gerçekleştirilmesinin planlandığı yer ve zaman 

konusunda öğrencilerle görüşüldü. Projenin uygulanabilmesi için fikir alışverişinde 

bulunuldu. Proje için gün ve saat belirlendikten sonra gerekli hazırlıklar yapıldı. 

Her hafta belirlenen saatte okumalar yapılmaya devam edildi. İlk derste her hafta 

kimin konu anlatacağı listelendi. Sonrasında ise proje öğrencileri ile belirlenen 

günlerde toplanıp konular anlatılmaya, öğrenci soruları cevaplanmaya başlandı.  
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 
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SONUÇLAR 

Projemiz, başta Kur’an ve Tefsir olmak üzere insan ve toplum konusunda 

birçok farkındalık oluşturmuş, öğrencilerimizin düşüncelerini müspet yönde 

geliştirmiştir.  

Öğrencilerimiz hem Kur’an ve tefsir hem de farklı disiplinlere özgü kitapları 

okuyarak güzel bir fikri ve zihni gelişim yaşamışlardır.  

Bu proje sonucunda öğrencilerimiz, farklı bakış açıları kazanmış ve daha çok 

okuma, anlama, düşünme ve duyarlılık merakı kazanmışlardır.  

Projemizi destekleyerek öğrenciler için aktivite ortamı sağladığından dolayı 

Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Araştırma 

Merkezi Müdürlüğüne teşekkür ederiz. 

 

 

 


